
 

 

CITTÀ DI IMPERIA 

 
Giunta Comunale 

 
Delibera n. 100 del 20/03/2025 

 
APPROVAZIONE CONVENZIONE INTERVENTI DI RESTAURO LOGGE DI SANTA 
CHIARA 
 
L’anno duemilaventicinque, e questo dì venti del mese di Marzo alle ore 16.00 nella sala delle adunanze posta nella Sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Sono presenti i seguenti Assessori: 
 
SCAJOLA On. dott. Claudio SINDACO Presente 
FOSSATI avv. Giuseppe VICE SINDACO Presente 
D'AGOSTINO arch. Ester Assessore Presente 
GAGGERO geom. Gianfranco Assessore Presente 
GAGLIANO sig. Antonio Assessore Assente 
GANDOLFO dott.ssa  Laura Assessore Presente 
GATTI dott.ssa Monica Assessore Presente 
ONEGLIO dott. Gianmarco Assessore Presente 
ROGGERO dott.ssa Marcella Assessore Presente 
SASSO sig. Mattia Assessore Presente 

 
Quindi sono presenti Assessori n. 9   Sono assenti Assessori n. 1 
 
 
Presiede l’adunanza SCAJOLA On. dott. Claudio, SINDACO. 
 
Assiste la sottoscritta  Crocetta Manolo, Vice Segretario Generale, incaricata della redazione del verbale. 
 
 
 



 
   

 
La Giunta Comunale 

Premesso che l'Amministrazione ha richiesto il finanziamento  un contributo di € 210.000,00 per 
l'esecuzione delle opere di manutenzione e sostituzione delle catene metalliche del loggiato del Monastero 
di Santa Chiara al Parasio di Imperia; 

Vista la nota prot. n. 2023.aai1957.u2496 del 21/12/2023 della Fondazione Compagnia di San Paolo che 
comunicava la deliberazione a favore di questo Ente di un contributo di € 150.000,00 a sostegno 
dell'intervento sopra descritto; 

Atteso che per la compiuta definizione degli interventi il Monastero si farà carico di tutte le ulteriori somme 
necessarie, appare opportuno e necessario approvare bozza di convenzione che regola tali rapporti; 

Dato atto che la quota di intervento di € 150.000,00 con i fondi di cui al contributo concesso da Fondazione 
Compagnia di San Paolo e che verranno iscritti a bilancio a seguito di apposita variazione di bilancio 
richiesta dal Settore Lavori Pubblici e Manutenzione, al capitolo di entrata 160/51/2025 ed al capitolo di 
uscita 601/07/2025; 

Visto il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il parere formulato in calce dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18  agosto 2000 n. 267; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Con votazione unanime e palese; 

D E L I B E R A 

RICHIAMATE INTEGRALMENTE LE PREMESSE: 

1. Di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Imperia ed il Monastero di Santa Chiara per 
disciplinare gli impegni reciproci inerenti l'esecuzione dei lavori in oggetto; 

2. Di demandare al Dirigente del SETTORE LL.PP./MANUTENZIONI, Ing. Marco MARVALDI, l'adozione 
di ogni atto di competenza necessario e conseguente. 

3. Di memorizzare il documento originale elettronico nell'archivio documentale della Città di Imperia. 

4. Di dichiarare con voti unanimi palesi la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 



CITTA' DI IMPERIA

Pareri

117

APPROVAZIONE CONVENZIONE INTERVENTI DI RESTAURO LOGGE DI SANTA CHIARA

2025

Servizio Amministrativo e Programmazione Lavori Pubblici – Studio Bandi e

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/03/2025

Ufficio Proponente (Servizio Amministrativo e Programmazione Lavori Pubblici – Studio Bandi e Opportunità)

Data

Parere Favorevole

Ing. Marco Marvaldi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/03/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosa Puglia

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La presente delibera è stata letta e sottoscritta con firma digitale da 
 
 

Il SINDACO 
 SCAJOLA On. dott. Claudio 

 

Il Vice Segretario Generale 
 Crocetta Manolo 

 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Scajola Claudio in data 24/03/2025
MANOLO CROCETTA in data 24/03/2025


